Manaus, quinta-feira, 19 de outubro de 2017. Ano IV, Edição 770 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

FAÇO saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, conforme inteligência do caput do artigo 48, combinado
com o inciso IV, do artigo 51, da Constituição Federal, aplicando à
espécie o princípio da simetria com o centro:

LEI N. 446, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017

CONCEDE revisão salarial aos servidores
públicos da Câmara Municipal de Manaus,
com base no art. 37, inciso X, da
Constituição Federal.

Art. 1.º Fica concedida a revisão salarial decorrente da perda de

poder aquisitivo dos servidores ativos e inativos da Câmara Municipal de
Manaus, no montante de dez por cento, com base no que estabelece o
art. 37, inciso X, da Constituição Federal.

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com

seus efeitos financeiros a contar de 1.º de janeiro de 2018.

Manaus, 17 de outubro de 2017.

Ver. MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 158, inciso III; 173, inciso IV; 229,
do seu Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX; e 68, da Lei Orgânica
do Município de Manaus, o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO N. 389, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017

CONCEDE Medalha de Ouro Cidade de
Manaus à senhora Elisabeth Pereira Valeiko
e dá outras providências.

Art. 1.º Fica concedida a Medalha de Ouro Cidade de Manaus à

senhora Elisabeth Pereira Valeiko, com base no artigo 173, inciso IV, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus, como
reconhecimento pelos relevantes serviços prestados à sociedade
manauara.

Art. 2.º A Câmara Municipal de Manaus adotará todas as

providências necessárias para a concessão da honraria.

Art. 3.º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Manaus, 16 de outubro de 2017.

Ver. MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente

Ver. LUIS FELIPE SILVA DE SOUZA
1.º Vice-Presidente

Ver. REIZO FELÍCIO DA SILVA CASTELO BRANCO MAUÉS
2.º Vice-Presidente

Ver. FRED WILLIS MOTA FONSECA
3.º Vice-Presidente

Ver. ª CARMEM GLÓRIA DE ALMEIDA CARRATTE
Secretária-Geral

Ver. ANDRÉ LUIZ SIQUEIRA DE SOUZA CRUZ
1.º Secretário

Ver. ISAAC TAYAH
2.º Secretário

Ver. CARLOS RENÊ DE SOUZA FERNANDES
3.º Secretário

Manaus, quinta-feira, 19 de outubro de 2017

Edição 770

2

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS, torna públicoa abertura do PREGÃO
PRESENCIAL N.º 017/2017/CMM, na forma a seguir:
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento no período de 12
(doze) meses de água potável sem gás de 350 ml e envasada em
garrafão de 20 litros, todos os produtos lacrados, e dentro dos padrões
estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral –
DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com
marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto,
conformem Termo de Referência (Anexo I), n.º
2017.10000.10718.0.001622.
Data e Horário: 06/11/2017, às 09 horas.
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h às 12 h, no
valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser depositado em nome da CMM no
Banco do Brasil, Agência 3563-7, Conta Corrente n.º 8202-3. Manaus,
19 de outubro de 2017.

WANDECY GOMES CAMPOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação